АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                                                                                     №79
п.Зеленая Роща
О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Зеленорощинское сельское поселение»
от 29.12.2021  №95 «Об утверждении программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, применяемой

при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства в муниципальном образовании

«Зеленорощинское сельское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области на 2022 год»
            Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения             контрольными и надзорными органами программы профилактики рисков            причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области постановляет:

               1. Внести изменения в постановление администрации МО                        «Зеленорощинское  сельское поселение от 29.12.2021  №95 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым           законом ценностям, применяемой при осуществлении муниципального                 контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании                          «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской  области на 2022 год»:
    1.1. Пункт 3.2. раздела 3. Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемой при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на 2022 год, изложить в следующей редакции: «3.2. Перечень мероприятий Программы, сроки их реализации и ответственный исполнитель приведены в Плане профилактических мероприятий на 2022 год.

План профилактических мероприятий на 2022 год
	№

п/п
	Виды

профилактических мероприятий
	Сведения о мероприятии
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Информирование
	Информирование
контролируемых лиц и иных
заинтересованных лиц по
вопросам соблюдения
обязательных требований.
Информирование
осуществляется посредством
размещения соответствующих сведений на официальном сайте
администрации муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в иных формах.
Администрация размещает и поддерживает в актуальном
состоянии на своем
официальном сайте в сети
«Интернет»:

1) тексты нормативных
 правовых актов,
регулирующих осуществление муниципального контроля;                                        2) сведения об изменениях,
внесенных в нормативные
правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля
3) руководства по соблюдению обязательных требований.                             4) сведения о способах
получения консультаций по
вопросам соблюдения
обязательных требований;
5) доклады, содержащие
результаты обобщения
правоприменительной
практики;
6) доклады о муниципальном контроле;
7) иные сведения, предусмотренные нормативными
 правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Ульяновской области, муниципальными
 правовыми актами.
	Должностное лицо Администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» уполномоченное на проведение муниципального контроля
	В течение года

	2.
	Обобщение
правоприменительной практики
	Осуществляется администрацией
муниципального образования посредством сбора и анализа данных о проведенных
контрольных мероприятиях и их результатах.

Размещение на официальном сайте администрации ежегодного доклада о правоприменительной практике при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства в срок до 01 июля года, следующего за
отчетным годом
	Должностное лицо Администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» уполномоченное на проведение муниципального контроля
	По мере необходимости

	3
	Объявление предостережения
	При наличии у администрации муниципального образования сведений о готовящихся или возможных нарушениях
обязательных требований, а
также о непосредственных
 нарушениях обязательных
требований, если указанные
сведения не соответствуют
утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований, администрация
объявляет контролируемому
лицу предостережение о
недопустимости нарушения
обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения
обязательных требований.

Контролируемое лицо
вправе после получения
предостережения о
недопустимости нарушения
обязательных требований
подать возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со дня
получения им предостережения. Возражение в отношении
предостережения рассматривается в течение 30 дней со дня его получения, контролируемому лицу направляется ответ с
информацией о согласии или
несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением указываются соответствующие обоснования.
	Должностное лицо Администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» уполномоченное на проведение муниципального контроля
	В течение года

	4.
	Консультирование
	Консультирование
осуществляется должностным лицом, уполномоченным
осуществлять контроль, по
телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, и не должно превышать 15 минут.

Консультирование, осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:

1) организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;

2) порядок осуществления
 контрольных мероприятий,
установленных Положением о муниципальном контроле;

3) порядок обжалования
действий (бездействия)
 должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль;

4) получение информации о нормативных правовых актах
(их отдельных положений),
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых осуществляется
администрацией в рамках
контрольных мероприятий.

	Должностное лицо Администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» уполномоченное на проведение муниципального контроля
	По мере необходимости

	5.
	Проведение
профилактических визитов
	Профилактический визит
проводится в форме
профилактической беседы по месту осуществления
деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического
визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к
принадлежащим ему объектам контроля. При проведении
профилактического визита
контролируемым лицам не
выдаются предписания об
устранении нарушений
обязательных требований.
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе
профилактического визита, носят рекомендательный характер.
	Должностное лицо Администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение» уполномоченное на проведение муниципального контроля
	По мере необходимости

   2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Зеленорощинское  сельское поселение»                                               В.В. Таску